Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 35 (485)
24 октября
2022 года

	документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                          от 24.10.2022  № 127
Об утверждении плана мероприятий по профилактике правонарушений   в области пожарной безопасности на территории Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на ноябрь 2022 года

Согласно Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений   в области пожарной безопасности на территории Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на ноябрь 2022 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить специалиста 1 разряда, Григорьеву А.Г. ответственным за исполнение Плана, поименованного в пункте 1 настоящего постановления.

        3. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области    А.Г.Адамович

Приложение

к постановлению администрации Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области от 24.10.2022 № 127

План мероприятий по профилактике правонарушений   в области пожарной безопасности на территории Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на ноябрь 2022 года

	N
п/п
	Мероприятия по профилактике правонарушений
	Место реализации
	Ответственные лица   профилактики
	Формы и методы профилактики
	Целевые показатели

	1.
	Публикация статей о пожарной безопасности
	Официальный сайт администрации, официальное печатное издание поселения
	специалист 2 разряда администрации А.В.Нестерова

специалист 1 разряда администрации

Л.Ю.Титова
	повышение информированности населения в области  пожарной безопасности
	повышение информирования населения в области  пожарной безопасности, увеличение количества статей  в указанной сфере

	2.
	Изготовление и распространение листовок по мерам пожарной безопасности на информационных стендах, расположенных на территории поселения
	информационные стенды, расположенные на территории поселения
	специалист 1 разряда администрации

А.Г.Григорьева
	повышение информированности населения в области  пожарной безопасности
	повышение информирования населения в области  пожарной безопасности, увеличение количества наглядной информации  в указанной сфере

	3.
	Мониторинг по работоспособности АДПИ:

( в случае выявления неработающих АДПИ направлять заявку в обслуживающую организацию)
	Информирование в обслуживающую организацию
	специалист 1 разряда администрации

А.Г.Григорьева
	в целях мер пожарной безопасности своевременное выявление неработающих АДПИ
	повышение информирования населения о необходимости в установке АДПИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                          от 24.10.2022  № 130

О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 24.09.2021 № 95 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»»

В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Огнево-Заимковского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 24.09.2021 № 95 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»», следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:

«1.10. Типовую форму  акта по результатам проведения профилактического визита (Приложение №10)»;

1.2. Дополнить приложением №10 согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   А.Г.Адамович
Приложение к постановлению администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 24.10.2022 № 130
« Приложение № 10

к постановлению администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 24.09.2021 № 95
(Типовая форма акта по результатам проведения профилактического визита)

АКТ № _________
по результатам проведения профилактического визита

	Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

______________________________           _______________________________

 (место составления акта)                                                                         (дата ,время составления акта)

В рамках осуществления контрольным органом муниципального контроля:

Вид муниципального контроля:

_________________________________________________________________________________

(указывается конкретный осуществляемый вид муниципального контроля
на основании: _________________________________________________ ___________________________________________________________________

                        (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)

в отношении: __________________________________________________________________

                (сведения о контролируемом лице: фамилия, имя, отчество (при наличии гражданина, его адрес места жительства, полное наименование  юридического лица, его ИНН; фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, его ИНН)

в присутствии (при участии) __________________________________________________________________

 (контролируемое лицо, представитель контролируемого лица с   указанием реквизитов документа, подтверждающего полномочия представителя)

проведен профилактический визит:

[image: image1.emf]□

в форме профилактической беседы по  месту  осуществления  деятельности  контролируемого лица;

[image: image2.emf]□

 путем использования видео-конференц-связи;

Дата и время проведения профилактического визита:

с ____ час. _____ мин. "____" _____ 20__ г. по ____ час. _____ мин. "____" ______ 20__ г.

Дата уведомления контролируемого лица о проведении профилактического визита:

"___" ____________ 20__ г.

Лицо, проводившее профилактический визит: ___________________________________________________________________ __________________________________________________________________

  (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность инспектора, проводившего профилактический визит)

В      ходе     проведения     профилактического     визита      контролируемое      лицо проинформировано  о

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                        (указать обязательные/лицензионные требования, предъявляемые к   деятельности контролируемого лица либо к принадлежащим ему объектам контроля (с указанием структурных единиц нормативного правового акта,  устанавливающего обязательные/лицензионные требования), их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в   отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска)

При проведении профилактического визита установлено, что деятельность контролируемого лица представляет явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и (или) причиняет такой вред (ущерб), выраженные в следующем: (заполняется при выявлении в ходе профилактического визита наличия явной непосредственной угрозы причинения контролируемым лицом вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или причинения указанным лицом такого вреда (ущерба)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  (обстоятельства, свидетельствующие о наличии явной непосредственной угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или причинении такого вреда (ущерба)

_________________________________________________________________________________________________________________________________

   (должность лица, составившего акт)          (фамилия, имя, отчество (при наличии) и  подпись лица, составившего акт, либо его подпись, личный штамп)»
СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Октябрьская, 45

                                                                                                        ТИРАЖ 99

8